
Městský úřad Vrchlabí
Odbor Životního prostředí
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí

Oddělení památkové péče, telefon:  499 40 57 07, e-mail: kirjakovskalucie@muvrchlabi.cz

Město Vrchlabí
Zámek 1
543 01 Vrchlabí
IČ:00278475

           Ve Vrchlabí dne 22. 8. 2019
            JID: ve34053/19
            Č. j.: ŽP/10469/2019-5
            Vyřizuje: Ing. Lucie Kirjakovská

Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O

Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán státní památkové péče
věcně a místně příslušný podle § 29 odst. 2 písm. b) a e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004
Sb.,  správní  řád,  posoudil  žádost  vlastníka  nemovitosti  Města  Vrchlabí,  IČ:00278775,
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, obdrženou dne 13. 8. 2019, o vydání závazného stanoviska orgánu
státní památkové péče podle § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů, ve věci opravy

stavby městského domu č. p. 100, ulice Nádražní, obec Vrchlabí, na pozemku st. p. č.
54/1, k. ú. Vrchlabí,

která je nemovitou kulturní památkou evidovanou v Ústředním seznamu kulturních památek
České republiky pod číslem rejstříku 101397 a která se z hlediska zájmů státní památkové
péče  dále  nachází v památkové  zóně  Vrchlabí  prohlášené  vyhláškou  Východočeského
krajského národního výboru v Hradci Králové ze dne 17. 10. 1990,

spočívající  v  opravě  a  obnově  východní  čelní  fasády  domu,  části  jižní  a  západní
fasády,  opravě  soklu,  obnově  a  výměně  truhlářských  prvků,  zejména  náhradě
vnitřních dřevěných oken včetně špalet a vstupních vchodových dveří, náhradě prvků
oplechování – svody a oplechování říms a parapetů s následujícími podrobnostmi:

Oprava cihelných stěn a říms
V místě  záteků,  kde  došlo  k rozpadu  částí  cihelného  zdiva  a  říms  je  nutní  provést  jeho
doplnění a případné přezdění zvětralých částí. Stávající zvětralé zdivo a rozpadající se římsy
budou rozebrány a bude provedeno přezdění těchto konstrukcí zdivem z plných cihel.
Odsolení zdiva v     úrovni 1.NP:   
Odsolované konstrukce budou dokonale očištěny od organických sloučenin, zbytků nátěrů a
prachových  depozitů.  S výjimkou  odstraňování  organických  sloučenin  (mechy,  hyfy,

1



lišejníky), které bude prováděno chemicky, budou ostatní typy čištění probíhat mechanickou
cestou.  Zejména se jedná o  očištění  měkkým rýžovým kartáčem,  ošetření  horkou párou
z parního generátoru, či tlakovou vodou za použití nízkého tlaku vodního paprsku. Obnažené
plochy zasoleného kamenného či cihelného zdiva budou minimálně třikrát omyty tlakovou
nekontaminovanou vodou (mírný tlak) v intervalu minimálně 7 – 10 dnů. Omytí líce kamene
vodou  umožní  alespoň  částečný  transport  vodorozpustných  hygroskopických  solí  z nitra
kamene  na  povrch,  kde  dojde  k jejich  krystalizaci.  Vykrystalizované  soli  je  zapotřebí
mechanicky odstranit (omést, oškrábat) a neprodleně odstranit z místa staveniště, aby soli
druhotně nekontaminovaly konstrukce stavby ani její  bezprostřední okolí. Na omytí budou
navazovat tzv. kompresní zábaly (odsolení sanovaných kamenných či cihelných konstrukcí),
aby byl  snížen stupeň jejich zasolení  vodorozpustnými hygroskopickými solemi.  Odsolení
jednotlivých prvků zdiva bude provedeno obklady buničinou napuštěnou destilovanou vodou.
Obklady opatřené konstrukce budou překryty igelitovou bandáží a budou udržovány týden
vlhké.  Poté  budou  sejmuty  a  referenční  vzorek  bude  předložen  laboratoři  za  účelem
stanovení množství absorbovaných solí do buničiny. Tento postup bude aplikován minimálně
3x.
Zpevnění zdiva
Po dozdění, omytí a odsolení zděných konstrukcí bude provedena revize pevnosti zdiva. V
případě  zjištění  nesoudržných  zdících  prvků  bude  provedeno  jeho  zpevnění.  Z  důvodu
snížení  časové  náročnosti  realizace  stavebních  prací  bude  použit  zpevňovací  roztok
připravený na bázi modifikovaného draselného vodního skla. Předpokládá se zpevnění cca
25% obnažených ploch.
Spárování zdiva
Po omytí a odsolení zděných konstrukcí bude provedena revize spárování zdiva. Vyvětralé
spáry a chybějící výplň spár bude doplněna vyspárováním trasvápennou maltou. Zdivo bude
před spárováním očištěno a navlhčeni. V okolí statických poruch bude použito tzv. hloubkové
spárování do hloubky 4 - 8cm. Předpokládá se spárování cca 10% obnažených ploch.
Obnova omítek:
Stávající historické omítky ozdobných prvků, bosáží, říms a reliéfů by měly být v maximální
možné míře zachovány. Ostatní omítky mimo tyto prvky budou otlučeny na cihelný podklad.
Nově  doplněná  omítka  na  ozdobných  prvcích  se  musí  strukturou  a  povrchem  blížit
dochovaným  zbytkům  omítky.  Omítka  by  měla  být  prodyšná  a  nesmí  být  tvrdší,  než
podkladové zdivo. Optimální je omítka vápenná, se shodnou frakcí kameniva jako omítka
stávající.  Nátěry  fasád  by  měly  být  řešeny jako  vápenné  (event.  modifikované).  Členění
fasády zůstane zachováno dle stávajícího stavu. Pouze bude provedena obnova chybějících
částí štukatérských ozdobných prvků a profilací říms  dle zachovalých částí. Bude provedena
oprava omítek třemi způsoby, podle způsobu poškození. Obnova omítek v úrovni 1.NP po
římsu  bude  provedena  jako  hrubozrnná  štuková  dvouvrstvá  omítka.  V  úrovni  2.NP  a
reprofilované prvky říms, parapetů a šambrán v jemnozrnném provedení dvouvrstvé štukové
omítky. Profilování členění omítek bude respektovat stávající výraz objektu. Bude obnoven
celkový  nátěr  objektu  ve  stávajících  barevných  odstínech.  Tmavá  okrová  (zlatý  okr)  je
základní plocha, ze které vystupují světle okrové profilované prvky a římsy. 

A) Oprava omítek poškozených solemi
V úrovni 1.NP bude odstraněna zcela poškozená omítka vyjma zdobných prvků a štukatur.
Po  odsolení  a  snížení  vlhkosti  (buničinový  zábal)  se  provede  omítnutí  dvouvrstvými
hrubozrnnými  omítkami  na  vápenné  bázi.  Náhrada  zcela  poškozených  omítek  vzlínající
vlhkostí a záteky v místě okolí římsy budou provedeny podle následujících zásad:
 - odstraněna zcela poškozená omítka vyjma zdobných prvků a štukatur,
- provést měření vlhkosti a obsahu solí v podkladu /5ks na jedné straně fasády/,
-  ve zdivu proškrabat spáry do hlouby 1-2cm, zdivo důkladně očistit  od prachu a zbytků
omítky, aplikace prostředků k odstranění solí (např. buničinové zábaly)
- očištění zdiva,
- vyhodnocení účinnosti odsolovacího cyklu měření vlhkosti a obsahu solí v podkladu /5ks

na jedné straně fasády/ případné opakování,
- aplikace omítky s provzdušńující přísadou 
- nanesení finální hrubozrnné omítky

2



- hydrofobizace do výše 30cm nad místo možného odstřiku 

B) Oprava poškozených omítek bez zasolení 
- odstranění omítek v úrovni 2.NP + poškozené omítky na římsách v nejnutnější míře.
- provést měření vlhkosti a obsahu solí v podkladu 
- ve zdivu proškrabat spáry do hlouby 1-2cm, zdivo důkladně očistit od prachu a zbytků

omítky
- provedení kotevního prohozu 
- aplikace jádrové vápenné omítky 
- konečná úprava jemným vápenným štukem v ručním provedení 
- hydrofobizace do výše 30cm nad místo možného odstřiku 

C) Oprava dochovaných omítek
Jedná se o převážnou část omítek říms, parapetů a ozdobných prvků. Tyto omítky budou
prezentovány v původní  dochované barevnosti.  S opravovanými  omítkami budou barevně
sjednoceny  novým  vápenným  nátěrem.  Z  omítek  budou  šetrně  odstraněny  nečistoty  a
prachové depozity a nesoudržné nátěry. Odstranění bude provedeno mechanickou cestou
(kartáč,  použití  vodního paprsku).  Očištěné omítky budou omyty od prachových depozitů
tlakovou vodou o nízkém tlaku. Čištění bude podpořeno tenzidovým čistícím prostředkem.
Po řádném vyschnutí bude provedeno zpevnění tzv. vápennou disperzí. Ta bude provedena
štětkou v rozsahu 4 – 6 opakovaných nátěrových cyklů. Zpevněné omítky budou sjednoceny
s ostatními doplňovanými plochami omítek vápenným štukem o zrnitosti štukové vrstvy cca
0,5  mm  bez  organických  přísad.  Alternativně  je  možné  použít  zpevňování  tzv.
organokřemičitými  zpevňovači  vyrobenými  na  bázi  esteru  kyseliny  křemičité.  Tato
technologie je však finančně náročná.
Aplikace trasvápenných omítek
Pro  doplňování  chybějících  nebo  dožilých  omítek  budou  použity  výhradně  trasvápenné
omítky.
Nátěry fasády 
Pro nátěr omítek bude použit modifikovaný vápenný nátěrový systém. Jedná se o kombinaci
sjednocovacího silikátového a vápenného nátěru. Pro závěrečnou hydrofobní ochranu ploch
fasády, které budou v kontaktu s odstřikující dešťovou vodou nebo s ležícím sněhem, bude
použita hydrofobní ochrana vyrobená na bázi esteru kyseliny křemičité. V rámci vzorkování
budou na stavbě vyneseny zkušební vzorky barevných odstínů nátěrů, které budou vycházet
z odsouhlasených vzorků (okrový odstín ploch a světlý okr vystupujících částí). Komisionelně
budou odsouhlaseny výsledné odstíny (projektant, orgán státní památkové péče, zástupce
odborné organizace státní památkové péče a zástupce investora).
Obnova a výměna truhlářských prvků (okna + dveře)
Stávající vnitřní okna, včetně rámů a špalet jsou dožilá, Na oknech je porušené kytování,
dřevní hmota je silně destruovaná a nevhodná pro repasování stávajících oken. Stejně tak
vstupní dveře do objektu jsou silně porušeny povětrností, a proto je navrženo provést jejich
náhradu kopií. Náhrada oken a dveří bude provedená v architektonickém členění a tvarosloví
dle  dochovaných  autentických  oken.  Okna  budou  opatřena  replikou  charakteristických
závěsů, oliv a proliv. Vstupní dveře budou provedeny jako replika, dle původních.
Jedná se o náhradu stávajících vnitřních oken včetně špalet.  Okna budou při  zachování
vnějších křídel a rámů vyjmuta. Kování z těchto oken bude repasováno na nová křídla a
rámy.  V případě nevratného poškození  budou vyrobeny repliky  dle  historických originálů.
Profilace, způsob otevírání a tloušťky prvků budou dle původních oken. Je nutné ponechat
okenní  rámy  a  křídla  co  nejvíce  subtilní.  Povrchová  úprava  bude  tvořena  jednovrstvým
základovým nátěrem a minimálně dvěma nátěrovými vrstvami finálního nátěru. V interiéru
budou  použity  alkydové,  v exteriéru  alkyd-uretanové  nátěrové hmoty  v bílém slonovinové
kosti. Nově budou provedeny také vnitřní dřevěné dubové parapety. Kličky a kování budou
použity původní mosazné a zbylé nepoužitelné prvky budou doplněny jako kopie historických
originálů z mosazi (kličky) a hliníku v barvě rámu (závěsy). Okna vikýřů budou vyměněna
jako celek včetně vnějších rámů s obnovou připojení na oplechování střechy. Okno v 3.NP
s půlkulatým sklopným světlíkem bude provedeno s novým rámem s tím, že stávající vnější

3



křídla dvoukřídlého okna spodní části budou zachována včetně závěsů. Nadsvětlík, špalety a
rám budou nahrazeny kopií historického originálu.
Stávající  vnější  křídla oken byla v minulých letech opravena,  bude pouze proveden nový
nátěr kliček, závěsů, pantů a oček v bílem odstínu stávajících vnějších oken. 
Vstupní dveře budou nové v původním členění včetně klapaček. Budou zachovány původní
prvky  kování,  skleněná  výplň  bude  provedena  z  drátoskla,  odstín  středně  hnědý.  Bude
provedena obnova v minulosti  odřezané okeničky mezi nadsvětlíkem a křídlem a svislých
lišt.
Výkladec bude obroušen od staré a odlupující se barvy. Bude provedena obnova nátěru ve
středně hnědém odstínu. 
Konkrétní  vzorky  budou  vyneseny  a  komisionálně  bude  odsouhlasen  výsledný  odstín
(projektant, orgán státní památkové péče, zástupce odborné organizace státní památkové
péče a zástupce investora).
Mříž výkladce, držáky na vlajky, plechová dvířka a háky budou očištěny od koroze a bude
provedena obnova nátěru v odstínu kovářská čerň.
Prvky oplechování
Bude  provedena  náhrada  svodů  od  úrovně  nových  kolen  nástřešních  žlabů,  nové
oplechování  říms a  parapetů  legovaným hliníkem tl.  0,7  mm, odstín  antracit. Konkrétní
vzorky budou vyneseny a komisionálně bude odsouhlasen výsledný odstín (projektant, orgán
státní  památkové péče,  zástupce odborné organizace státní  památkové péče a zástupce
investora).
Oprava soklu
Bude  provedeno  očištění  a  odsolení  soklu  z Teraca,  oprava  drobných  poruch  soklu
doplněním Teraco hmoty (5% plochy). Pískovcový sokl bude očištěn, odsolen a hloubkově
vyspárován. Na soklech bude proveden hydrofobní nátěr.

Městský úřad Vrchlabí,  odbor  životního prostředí,  vydává v souladu  s ustanoveními § 14
odst. 1, 3 a 6 a § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů:

Provedení  navrhovaných  prací  v rozsahu  předložené  projektové  dokumentace  „Vrchlabí
č. p.100, Oprava fasády, sanace vlhkosti a náhrada oken - I.etapa“, zodpovědný projektant:
Ing. Jan Chaloupský, Projekty, průzkumy a posudky staveb, U Hřiště 639, 541 01 Trutnov;
stupeň:  ohlášení  udržovacích prací  na kulturní  památce,  zak.  č.:  5322/19,  datum:  12.  8.
2019, je z hlediska zájmů státní památkové péče   p ř í p u s t n é   v plném rozsahu.

O D Ů V O D N Ě N Í

Městskému  úřadu  Vrchlabí,  odboru  životního  prostředí, jako  dotčenému  orgánu  státní
památkové péče věcně a místně příslušnému podle § 29 odst. 2 písm. b) a e) zákona č.
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový
zákon“), a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“),
došla dne 13. 8. 2019 od oprávněné osoby žádost o vydání závazného stanoviska orgánu
státní památkové péče podle § 14 odst. 1 památkového zákona k návrhu výše uvedených
zamýšlených  prací  na  předmětné  kulturní  památce,  která  se  z hlediska  zájmů  státní
památkové péče dále nachází v památkové zóně Vrchlabí.

4



Uvedeným dnem byly započaty úkony vedoucí k vydání závazného stanoviska, což Městský
úřad  Vrchlabí,  odbor  životního,  oznámil  žadateli  dopisem  č.  j.  ŽP/10469/2019-2
ze dne 15. 8. 2019. 

Žádost obsahuje následující doklady a podklady:
- projektová dokumentace „Vrchlabí č. p.100, Oprava fasády, sanace vlhkosti a náhrada

oken - I.etapa“,  zodpovědný projektant:  Ing. Jan Chaloupský,  Projekty, průzkumy a
posudky staveb, U Hřiště 639, 541 01 Trutnov; stupeň: ohlášení udržovacích prací na
kulturní památce, zak. č.: 5322/19, datum: 12. 8. 2019

- pověření zaměstnance k zastupování vlastníka kulturní památky

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 památkového zákona si Městský úřad Vrchlabí, odbor
životního prostředí, vyžádal písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče,
kterou je Národní památkový ústav, konkrétně jeho územní odborné pracoviště v Josefově
(dále jen „NPÚ“) přípisem pod č. j. ŽP/10469/2019-3 ze dne 15. 8. 2019. Písemné vyjádření
NPÚ  bylo  vydáno  dne  19.  8.  2019  pod  zn.  NPÚ-362/65153/2019  a  Městskému  úřadu
Vrchlabí, odboru životního prostředí, bylo doručeno dne 21. 8. 2019. NPÚ v tomto vyjádření
specifikuje  předmětnou  nemovitost  a  záměr  žadatele,  dále  vymezuje  dotčené  kulturně
historické  (památkové)  hodnoty,  dopad  prací  uvedených  v  žádosti  na  dotčené  kulturně
historické (památkové) hodnoty a v závěrečném konstatování uvádí: „Z hlediska zájmů státní
památkové péče NPÚ, ÚOP v Josefově dospěl k závěru, že práce uvedené v předložené
žádosti lze připravovat a provést.“ 
Městský  úřad  Vrchlabí,  odbor  životního  prostředí,  se  ztotožňuje  se  závěrem NPÚ a  ve
výrokové  části  závazného  stanoviska  připouští  provedení  navrhovaných  prací  v plném
rozsahu.

K ohledání  předmětných  nemovitostí  na  místě  samém  Městský  úřad  Vrchlabí,  odbor
životního  prostředí,  nepřistoupil,  protože  mu  je  stav  v místě  znám  z konzultace
připravovaného záměru uskutečněnou před podáním žádosti o vydání závazného stanoviska
dne 31. 7. 2019.

Za přiměřeného užití ustanovení § 38 správního řádu bylo žadateli umožněno nahlédnout do
spisového  materiálu  a  za  přiměřeného  užití  ustanovení  §  36  správního  řádu  navrhovat
důkazy a činit jiné návrhy a vyjádřit své stanovisko, a to kdykoliv až do vydání závazného
stanoviska.  Žádosti  se  v plném  rozsahu  vyhovuje,  proto  Městský  úřad  Vrchlabí,  odbor
životního  prostředí,  upustil  od  vyrozumění  žadatele,  o  skončení  dokazování  ve  smyslu
ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu.

Dále  jsou  součástí  spisu  výpis  z katastru  nemovitostí,  kopie  katastrální  mapy,  výpis
z památkového  katalogu,  tedy  písemnosti  dokládající  zákonný  vztah  konkrétních  osob
k nemovitosti evidované v katastru nemovitostí.

Tolik  k průběhu  správního  řízení  a  shromážděným  podkladům  pro  vydání  závazného
stanoviska.

Městský  nárožní  činžovní  dům,  doklad  výstavby  města  na  konci  19.  století,  s  bohatou
štukovou výzdobou. Zachované truhlářské prvky a hospodářské objekty. Původně se jednalo
o solitérní secesně komponovaný dvoukřídlý dvoupodlažní podsklepený objekt vystavěný na
půdorysu písmene L., nachází se na pravém břehu řeky Labe v centrální části města, dům
byl  postaven pravděpodobně  před rokem 1897  Ignácem Theodorem Peterou  jako dílna,
prodejna  a  obytný  dům  majitele,  případně  řídících  pracovníků.  Stavba  je  provedena  v

5



neorenesančním  slohu,  která  se  dochovala  v  téměř  nezměněné  podobě.  Byly  zazděny
pouze  výkladce  a  byl  také  odstraněn  vývěsní  štít  nesoucí  informace  o  majiteli  objektu.
Obvodové  stěny  jsou  zděné,  převážně  cihelné.  Hlavními  dominantami  fasády  jsou  dva
rizality zakončené mansardovou střechou. Pod severním rizalitem na fasádě je hlavní vstup
do obytné i výrobní části objektu. Pod jižním rizalitem je zazděný výkladec s dvěma okenními
osami. Plocha fasády obytné části objektu je horizontálně členěna soklem, kordonovou a
hlavní konzolovou římsou. Na výrobní části, která tvoří západní křídlo, se žádné horizontální
členění fasády neuplatňuje. Vertikálně je plocha fasády členěna rizality, na jejichž stranách
se vyskytují  mělké pilastry s ionskými hlavicemi.  V plastické,  bohatě zdobené supraportě
čtyřdílných oken v patře rizalitů se nachází bohatá štuková výzdoba. Na bočních konzolách
jsou  maskaróny  s  motivem  korunovaných  ďáblů,  mezi  konzolami  je  plastický  znak  s
jezdeckou přilbou, překříženými biči, třmeny a ostruhami. Pod některými okny se nacházejí
parapetní  desky  s  motivem  kuželkové  balustrády,  ostění  ostatních  oken  jsou  v  přízemí
zdobena jednoduchou plastickou lištou, v patře jsou zdobená štukatérskými prvky s členěnou
suprafenestrou. Omítka je vápenná, na fasádě obytného objektu se uplatňuje jeden barevný
odstín omítky, a to zlatý okr. Výrobní křídlo je v barvě lomené světle šedé. Fasáda severní
fronty výrobních objektů je v přízemí konstrukce zděné, omítnuté, na tuto konstrukci v patře
navazuje hrázděná konstrukce, jejíž vnější plášť je obedněn horizontálně kladenými prkny.
Nosné  trámy stropu přesahují  obrys  pláště  a  jsou  opatřeny  vyřezávanými  detaily  hlavic.
Okna,  vstupní  dveře a vrata jsou kazetová,  s kvalitní  profilací,  kvalitními detaily,  panty a
závěsy  odpovídající  konci  19.  století.  Interiér  v  přízemí  je  zaklenut  v  celé  ploše  poli
segmentových kleneb do ocelových I profilů. Dům je svou reprezentativní (východní) fasádou
směrován k vyústění kamenného pískovcového mostu přes Labe. Výše uvedená fasáda je
orientována rovnoběžně s korytem řeky.

S ohledem na současný stupeň poznání  kulturně historického vývoje lze  konstatovat,  že
k dotčeným památkovým hodnotám předmětné kulturní památky patří zejména její hmotové
uspořádání,  dochované  historické  konstrukce,  dochovaná  dispoziční  řešení,  dochovaná
vnější i vnitřní výzdoba, původní materiálová skladba objektu a dále pak začlenění objektu v
urbanistické struktuře sídla.

Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, po posouzení navrhovaných prací dospěl k
závěru, že jsou v souladu se zájmy státní památkové péče, neboť jejich provedením dojde
k celkové  obnově  fasády,  truhlářských  prvků,  klempířských  prvků  a  soklu.  Po  jejich
provedení budou zachovány dotčené kulturně historické hodnoty dané kulturní památky.

Formu závazného stanoviska podle § 149 správního řádu pak závaznému stanovisku podle
§ 14 odst. 1 památkového zákona Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, přisoudil
s ohledem na ustanovení §44a odst. 3 památkového zákona, ze kterého vyplývá, že závazné
stanovisko podle § 14 odst. 1 památkového zákona je-li vydáno orgánem státní památkové
péče ve věci, o které je příslušný rozhodovat stavební úřad podle zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je
úkonem  učiněným  dotčeným  orgánem  pro  postup  stavebního  úřadu  podle  stavebního
zákona.

Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, po posouzení všech podkladů a zjištění ve
výše uvedené věci  došel  k závěru,  který je  obsažen ve výrokové části  tohoto závazného
stanoviska. Při posuzování se řídil platnými právními předpisy a nařízeními (zejména zákon
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; Vyhláška č. 66/1988
Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších
předpisů; vyhláška Východočeského krajského národního výboru v Hradci králové ze dne 17.
10. 1990, o prohlášení památkových zón ve vybraných městech a obcích Východočeského
kraje; zákon č. 500/2004 Sb.,  správní řád, ve znění pozdějších předpisů),  jakož i Listinou

6



základních práv a svobod (čl. 35, odst. 3: „Při výkonu svých práv nikdo nesmí ohrožovat ani
poškozovat životní prostředí, přírodní zdroje, druhové bohatství přírody a kulturní památky
nad míru stanovenou zákonem“), která je součástí Ústavy České republiky.

P O U Č E N Í  O  O D V O L Á N Í

Toto  závazné  stanovisko  bylo  vydáno  orgánem  státní  památkové  péče  jako  dotčeným
orgánem pro postup stavebního úřadu podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.

Toto závazné stanovisko není podle § 44a odst. 3 památkového zákona a podle § 149 odst. 1
správního  řádu  samostatným rozhodnutím  ve správním řízení,  nelze  se  tedy  proti  němu
samostatně odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí stavebního úřadu.

Odvolání, které může směřovat i proti obsahu tohoto závazného stanoviska, je možné podat
až proti rozhodnutí stavebního úřadu.

                             
U P O Z O R N Ě N Í

Upozorňujeme, že vlastník kulturní památky je podle ustanovení § 9 odst. 4 památkového
zákona povinen toho, komu kulturní památku předává k provedení její obnovy, uvědomit, že
věc  je  kulturní  památkou.  Doporučujeme,  aby  osoby  provádějící  řešené  práce  byly
seznámeni s obsahem tohoto závazného stanoviska.

„Otisk úředního razítka“

Ing. Lucie Kirjakovská
samostatný odborný referent

samostatný odborný referen

7



Na vědomí:

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, (datová schránka ID 2cy8h6t)

8


	Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, po posouzení navrhovaných prací dospěl k závěru, že jsou v souladu se zájmy státní památkové péče, neboť jejich provedením dojde k celkové obnově fasády, truhlářských prvků, klempířských prvků a soklu. Po jejich provedení budou zachovány dotčené kulturně historické hodnoty dané kulturní památky.
	U P O Z O R N Ě N Í
	Upozorňujeme, že vlastník kulturní památky je podle ustanovení § 9 odst. 4 památkového zákona povinen toho, komu kulturní památku předává k provedení její obnovy, uvědomit, že věc je kulturní památkou. Doporučujeme, aby osoby provádějící řešené práce byly seznámeni s obsahem tohoto závazného stanoviska.

		2019-08-22T09:03:26+0000
	Not specified




